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ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN VĨNH LINH 

 

Số:       /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Vĩnh Linh, ngày      tháng 5 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội Văn hoá - Thể thao huyện Vĩnh Linh lần thứ VIII 

Chào mừng kỷ niệm 70 năm truyền thống Vĩnh Linh (25/8/1954 - 25/8/2024) 
và 70 năm Đặc khu Vĩnh Linh (16/6/1955 - 16/6/2025)  

 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Ngày hội văn hoá Vĩnh Linh là hình thức sinh hoạt cộng đồng phản ánh 

những nét đẹp văn hoá từ các làng, bản, khu phố, cơ quan, đơn vị. Thông qua 

việc tổ chức các hoạt động của ngày hội văn hoá, thể thao nhằm tôn vinh những 

giá trị văn hoá truyền thống, văn hoá cách mạng của mảnh đất và con người 

Vĩnh Linh, khơi dậy  lòng yêu nước, tinh thần chiến đấu hy sinh, sự thông minh, 

sáng tạo, lạc quan của con người Vĩnh Linh trong công cuộc đấu tranh giải 

phóng Dân tộc, đổi mới và phát triển, đồng thời thúc đẩy phong trào văn hóa 

văn nghệ, thể dục thể thao tiếp tục phát triển, góp phần quan trọng vào sự 

nghiệp phát triển KT – XH của huyện. 

- Tổ chức Ngày hội Văn hoá - Thể thao huyện Vĩnh Linh lần thứ VIII là 

một trong những hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 70 năm truyền thống 

Vĩnh Linh (25/8/1954 - 25/8/2024) và 70 năm Đặc khu Vĩnh Linh (16/6/1955 - 

16/6/2025); 35 năm ngày lập lại tỉnh Quảng Trị (01/7/1989 - 01/7/2024); 79 

năm Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 02/9. 

2. Yêu cầu:  

- Ngày hội Văn hóa - Thể thao phải thực sự là ngày hội của Nhân dân, do 

Nhân dân, vì Nhân dân, đồng thời phải dựa vào sức mạnh cộng đồng để tổ chức 

các hoạt động một cách phong phú, đa dạng hơn. 

- Phát huy thành công qua bảy lần tổ chức ngày hội Văn hoá - Thể thao để 

tổ chức ngày hội Văn hoá – Thể thao lần thứ VIII có tính đổi mới, sáng tạo, thiết 

thực, an toàn, tiết kiệm và thu hút đông đảo nhân dân tham gia.  

II. QUY MÔ: Cấp huyện. 

Tổ chức các hoạt động Văn hoá - Văn nghệ, Lễ hội, hoạt động TDTT dân 

gian... tạo được sự hưởng ứng rộng khắp từ các thôn, bản, khu phố, các xã, thị 

trấn, cơ quan đoàn thể, các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn toàn huyện. 

III. TÊN GỌI: Ngày hội Văn hóa - Thể thao huyện Vĩnh Linh lần thứ 

VIII (gọi chung là Ngày hội). 

IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC  

1. Các nội dung chính: 

1.1. Khai mạc Ngày hội. 

1.2.Liên hoan Văn nghệ quần chúng các làng văn hóa, cơ quan đơn vị 

văn hoá. 
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1.3. Liên hoan các CLB dân vũ. 

1.4. Trưng bày các sản phẩm Đặc trưng, ẩm thực các vùng, miền. 

1.5.Thi đấu các môn thể thao dân gian: Đẩy gậy, Kéo co. 

1.6. Bế mạc Ngày hội. 

2. Hình thức, thời gian địa điểm, thành phần tham gia: 

2.1. Khai mạc Ngày hội:(Có kịch bản riêng) 

- Các nội dung chính: 

+ Biểu diễn các tiết mục mang đậm bản sắc văn hóa dân gian truyền 

thống các vùng, miền. 

+ Khai mạc, tặng hoa, cờ lưu niệm cho các cơ quan, đơn vị tham gia 

Ngày hội. 

+ Tổ chức các hoạt động: Liên hoan Văn nghệ quần chúng các làng văn 

hóa; trưng bày sản phẩm đặc trưng, ẩm thực; thi đấu các môn thể thao dân gian: 

Đẩy gậy, Kéo co. 

- Thời gian, Địa điểm: 19h30 ngày 01/7/2024, tại sân khấu ngoài trời xã 

Trung Nam. 

- Thành phần tham gia: 

+ Đại biểu lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 

+ Ban Thường vụ Huyện ủy, TT HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam huyện; 

+ Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, Doanh nghiệp trên địa bàn huyện; 

+ Các đơn vị đơn vị tham gia Ngày hội; 

+ Toàn thể quần chúng nhân dân trên địa bàn huyện. 

- Đơn vị chủ trì tham mưu: Phòng VH&TT, Trung tâm VH,TT&TDTT, 

Ban Tổ chức Ngày hội.  

- Đơn vị phối hợp thực hiện: UBND xã Trung Nam, Hội LHPN huyện 

và các cơ quan, đơn vị liên quan. 

2.2. Liên hoan Văn nghệ các làng văn hóa, cơ quan đơn vị văn hoá: 

được tổ chức theo 04 cụm xã, thị trấn và 01 cụm khối các cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp: 

2.2.1. Cụm các xã, thị trấn: Tổ chức 04 đêm liên hoan, cụ thể: 

* Cụm 1: Gồm các đơn vị; xã Trung Nam, thị trấn Hồ Xá, xã Vĩnh Tú, xã 

Vĩnh Thái. Tổ chứcvào lúc 19h30 ngày 01/7/2024 tại sân khấu ngoài trời xã 

Trung Nam. 

* Cụm 2. Gồm các đơn vị: Thị trấn Cửa Tùng; xã Hiền Thành, xã Vĩnh 

Giang, xã Kim Thạch. Tổ chức vào lúc 19h30 ngày 03/7/2024 tại sân khấu 

ngoài trời thị trấn Cửa Tùng. 

* Cụm 3. Gồm các đơn vị: Thị trấn Bến Quan, xã Vĩnh Chấp; xã Vĩnh Ô, 

xã Vĩnh Khê, xã Vĩnh Hà. Tổ chức vào lúc 19h30 ngày 05/7/2024 tại sân khấu 

ngoài trời thị trấn Bến Quan. 

* Cụm 4. Gồm các đơn vị: xã Vĩnh Lâm, Vĩnh Sơn, Vĩnh Thủy, Vĩnh 

Long, Vĩnh Hòa. Tổ chức vào lúc 19h30 ngày 07/7/2024 tại sân khấu ngoài trời 

xã Vĩnh Lâm. 
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* Cụm 5. Gồm các cơ quan, đơn vị doanh nghiệp trên địa bàn huyện phối 

hợp thành lập 04 đội văn nghệ (theo sự phân công của BTC) để tham gia 01 

đêm liên hoan vào lúc 19h30 ngày 09/7/2024 tại Nhà Thi đấu và Luyện tâp 

TDTT huyện, cụ thể: 

- Khối 1: Gồm các cơ quan; Văn phòng huyện ủy, khối các cơ quan thuộc 

UBND huyện; khối Dân vận Mặt trận; các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND 

huyện; BQL ĐTXD PTQĐ&DVDL Biển, Trung tâm MT&CTĐT, BQL Chợ 

huyện, TTGDNN&GDTX (Do Công đoàn TT VH,TT&TDTT huyện chủ trì). 

- Khối 2: Gồm các đơn vị; Công an huyện, Tòa án nhân dân huyện Vĩnh 

Linh, Chi cục Thi hành án Dân sự, Viện Kiểm sát nhân dân huyện Vĩnh Linh, 

Điện lực Vĩnh Linh (Do Công đoàn cơ quan Công an huyện chủ trì). 

- Khối 3: Gồm các đơn vị; Bệnh Viện Đa khoa Khu vực Vĩnh Linh, 

Trung tâm Y tế Vĩnh Linh,  Bệnh viện phục hội chức năng (Do Công đoàn Bệnh 

viện Đa khoa Khu vực Vĩnh Linh chủ trì). 

- Khối 4: Gồm các đơn vị; Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT, Ngân hàng 

Chính sách Xã hội, Chi cục thuế, Bảo hiểm xã hội, Kho bạc Nhà nước, Công ty 

TNHH MTVLN Bến Hải (Do Công đoàn Bảo hiểm xã hội chủ trì). 

* Thành phần tham gia: 

- Đại biểu lãnh đạo Ban Thường vụ Huyện ủy, TT HĐND, UBND, 

UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, DN trên địa bàn huyện; 

- Các đơn vị tham gia Ngày hội; 

- Toàn thể quần chúng nhân dân trên địa bàn huyện. 

* Đơn vị chủ trì: Trung tâm VH,TT&TDTT. 

* Đơn vị phối hợp: UBND các xã, Thị trấn, các cơ quan, đơn vị, doanh 

nghiệp có liên quan. 

* Một số điểm cần Lưu ý: 

- Các xã, thị trấn chọn hạt nhân tiêu biểu  hoặc chọn 01 làng văn hóađể 

xây dựng một chương trình nghệ thuật (Ca - Múa - Nhạc) tham gia liên hoan với 

thời lượng tối thiểu không dưới 27 phút, tối đa không quá 35 phút, mỗi chương 

trình khuyến khích các xã, TT và các cơ quan, đơn vị xây dựng 01 tiết mục Tổ 

khúc dân ca Bình Trị Thiên (5 - 7 phút). 

- Riêng các xã: Vĩnh Ô; Vĩnh Khê; Vĩnh Hà; Trung Nam; Vĩnh Giang; 

Vĩnh Tú; Kim Thạch phải xây dựng các tiết mục mang đậm bản sắc văn hóa địa 

phương: Múa Cồng Chiêng - Vĩnh Ô, Vĩnh Khê, Vĩnh Hà (03 đơn vị xây dựng 

01 tiết mục); Múa chèo cạn - làng Tùng Luật, Vĩnh Giang; Múa Chèo cạn làng 

Vịnh Mốc - xã Kim Thạch; Múa trống - xã Trung Nam; Nói chuyện Trạng 

Huỳnh Công - Vĩnh Tú để biểu diễn tại đêm khai mạc và bế mạc Liên hoan. 

2.3. Liên hoan các CLB dân vũ: 

- Nội dung: Có kế hoạch, kịch bản, thể lệ riêng 

- Thành phần tham gia: Mỗi xã, thị trấn thành lập 01 đội Dân vũ tham 

gia liên hoan. 

- Thời gian: Từ 19h30 đến 22h00 ngày 10/7/2024. 

- Địa điểm: Tại trung tâm huyện. 
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- Chủ trì thực hiện: Hội LHPN huyện chủ trì xây dựng kế hoạch thực hiện. 

- Phối hợp thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin, trung tâm 

VH,TT&TDTT và UBND các xã, TT. 

2.4. Trưng bày các sản phẩm Đặc trưng, ẩm thực các vùng, miền: 

 - Nội dung: (Có kế hoạch riêng). 

- Thành phần tham gia: Các gian hàng theo sự phân công của Hội 

LHPN huyện. 

- Thời gian:  

+ Ngày 01/7/2024 tổ chức trưng bày các gian hàng tại Cụm I; 

+ Ngày 09/7/2024 đến ngày 11/7/2024 trưng bày các gian hàng tại trung 

tâm huyện. 

- Địa điểm: Tại không gian Ngày hội tại Cụm I và Trung tâm huyện. 

- Chủ trì thực hiện: Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.  

- Phối hợp thực hiện: UBND các xã, thị trấn, các đơn vị Doanh nghiệp 

có liên quan. 

2.5.Thi đấu các môn thể thao dân gian: Đẩy gậy, Kéo co (Thi đấu vòng 

loại tại cụm sau đó chọn các đội mạnh tham gia thi chung kết tại huyện). 

- Nội dung: Có kế hoạch, kịch bản, quy chế, thể lệ riêng.  

- Thành phần tham gia:  

+ Mỗi xã, thị trấn: thành lập các đội tuyển Đẩy gậy, Kéo co tham gia thi 

theo cụm đã phân công. 

+ 04 khối cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp: mỗi khối thành lập 02 đội tuyển 

(Đẩy gậy, Kéo co) để tham gia thi đấu. 

- Thời gian: Từ 8h00 đến 17h00 ngày 01/7/2024 - 11/7/2024. 

- Địa điểm: Tại các cụm được phân công và tại trung tâm huyện. 

- Chủ trì thực hiện: Trung tâm VH,TT&TDTT 

- Phối hợp thực hiện: Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp liên quan, 

UBND các xã, thị trấn. 

2.6. Bế mạc Ngày hội Văn hóa: 

- Nội dung: (Có kịch bản riêng) 

+ Biểu diễn các tiết mục mang đậm bản sắc văn hóa dân gian truyền 

thống các vùng, miền. 

+ Công diễn các tiết mục xuất sắc tại liên hoan VNQC, tổng kết và trao 

giải, biểu dương khen thưởng các tập thể, cá nhân tham gia các hoạt động tại 

Ngày hội. 

+ Chung kết các môn thi đấu TDTT: Đẩy gậy, Kéo co. 

+ Tham quan các gian hàng sản phẩm đặc trưng, ẩm thực tại không gian 

Ngày hội... 

- Thời gian: 

+ Từ 8h00 đến 22h30 ngày 11/7/2024 tổ chức các hoạt động Ngày hội. 

+ Từ 19h30 đến 22h30 bế mạc các hoạt động Ngày hội. 
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- Địa điểm: Tại Nhà thi đấu và luyện tập TDTT huyện. 

- Thành phần tham gia: 

+ Đại biểu lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo các sở, ban, ngành thuộc tỉnh. 

+ Ban Thường vụ Huyện ủy, TT HĐND, UBMT huyện, Lãnh đạo UBND huyện. 

+ Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, DN trên địa bàn huyện. 

+ Các làng, đơn vị văn hóa tham gia Ngày hội. 

+ Toàn thể quần chúng nhân dân trên địa bàn. 

- Đơn vị chủ trì tham mưu: Phòng VH&TT, Trung tâm VH,TT&TDTT, 

Ban Tổ chức Ngày hội.  

- Đơn vị phối hợp thực hiện: các cơ quan, đơn vị liên quan. 

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC: 

1. Thời gian: 

Khung thời gian tổ chức các hoạt động Ngày hội: Diễn ra từ ngày 01/7/2024 – 

11/7/2024. Có khung phụ lục và thời gian các hoạt động (Gửi đính kèm). 

 2. Địa điểm: Các hoạt động chính trong khuôn khổ Ngày hội được tổ 

chức tại các xã, thị trấn được phân theo cụm và tại Nhà Thi đấu và Luyện tập 

TDTT huyện. 

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: 

Ban Tổ chức các hoạt động Ngày hội sẽ trao cờ lưu niệm, tiền thưởng cho 

các tập thể và cá nhân đoạt giải các nội dung hoạt động tại Ngày hội từ cấp cụm 

đến huyện. 

VII. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

1. Ở huyện: 

Kinh phí tổ chức các hoạt động Ngày hội lấy từ nguồn phân bổ theo kế 

hoạch số 154/KH-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2023 của UBND huyện và 

nguồn sự nghiệp Văn hóa Thể thao năm 2024. 

2.  Ở các xã, thị trấn, các cơ quan đơn vị: 

- Các xã, thị trấn và các cơ quan đơn vị, các cá nhân tự túc kinh phí để 

tham gia các hoạt động tại Ngày hội văn hóa. 

- UBND huyện sẽ hỗ trợ cho mỗi xã, thị trấn tham gia các hoạt động 

Ngày hội là 15.000.000đ (Mười lăm triệu đồng), hỗ trợ cho khối các cơ quan, 

đơn vị và Doanh nghiệp: Mỗi khối là: 10.000.000đ (Mười triệu đồng) theo kế 

hoạch số 154/KH-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2023 của UBND huyện. 

- Ngoài nguồn kinh phí nói trên; Ban Tổ chức Ngày hội và các cơ quan, 

đơn vị; các xã, thị trấn chủ động kêu gọi các nguồn kinh phí xã hội hóa hợp 

pháp khác từ các tổ chức, cá nhân để hỗ trợ cho việc tổ chức các hoạt động 

Ngày hội. 

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Chủ trì, tham mưu UBND huyện Kế hoạch Tổ chức Ngày hội Văn hoá - 

Thể thao huyện Vĩnh Linh lần thứ VIII chào mừng kỉ niệm 70 năm truyền thống 
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Vĩnh Linh (25/8/1954 - 25/8/2024) và 70 năm Đặc khu Vĩnh Linh (16/6/1955 - 

16/6/2025). 

 - Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan chức năng tổ chức tuyên truyền rộng 

rãi trong quần chúng nhân dân về mục đích, ý nghĩa của việc tổ chức Ngày hội 

Văn hoá - Thể thao huyện lần thứ VIII chào mừng kỷ niệm 70 năm truyền thống 

Vĩnh Linh (25/8/1954 - 25/8/2024); 35 năm ngày tái lập tỉnh Quảng Trị 

(01/7/1989 - 01/7/2024) gắn với các nội dung: Đẩy mạnh việc học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh; Cuộc vận động phong trào 

toàn dân đoàn kết xây dựng Nông thôn mới, Đô thị Văn minh, công tác cải cách 

hành chính và xây dựng văn hóa văn minh nơi công sở; phong trào xây dựng gia 

đình Văn hóa, làng, bản khóm phố, cơ quan, đơn vị văn hóa; kỷ niệm 79 năm 

Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9. 

- Phối hợp với Trung tâm VH,TT&TDTT và các cơ quan, đơn vị liên 

quan xây dựng nội dung, thể lệ liên hoan văn nghệ quần chúng; điều lệ tổ chức 

giải thể thao và các nội dung hoạt động chính tại Ngày hội; 

- Chủ động phối hợp với VP HĐND&UBND và các cơ quan, đơn vị liên 

quan tham mưu UBND huyện tổ chức hội nghị để triển khai kế hoạch tổ chức 

Ngày hội đến tận các cơ quan đơn vị và các xã, thị trấn. 

2. Trung tâm VH,TT&TDTT 

- Đẩy mạnh các hoạt động truyên truyền về mục đích ý nghĩa, nội dung và 

thời gian tổ chức các hoạt động ngày hội trên các phương tiện thông tin đại 

chúng của huyện và tỉnh và trang mạng xã hội. 

- Chủ trì phối hợp với phòng VH&TT và các cơ quan liên quan xây dựng 

nội dungtham mưu BTC ban hành quy chế, thể lệ liên hoan văn nghệ các làng 

văn hóa, cơ quan, đơn vị văn hóa và điều lệ tổ chức giải thi đấu thể thao theo kế 

hoạch đề ra. 

- Chủ trì phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu UBND 

huyện thành lập BCĐ, BTC Ngày hội, Ban Giám khảo, Tổ trọng tài, Tổ thư 

ký và trình UBND huyện xem xét Quyết định; 

- Xây dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể về nội dung, thời gian, địa điểm tổ 

chức các hoạt động VHVN, TDTT được giao chủ trì tại Kế hoạch này để chủ 

động triển khai thực hiện một cách có hiệu quả; 

- Chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn được phân công làm cụm 

trưởng đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất có liên quan để tổ chức các hoạt 

động trong khuôn khổ Ngày hội;  

- Tham mưu BTC Ngày hội phương án chuẩn bị các nội dung: maket khai 

mạc, bế mạc Ngày hội Văn hóa, maket liên hoan VNQC, Hội thi TDTT, các trang 

thiết bị: Âm thanh, ánh sáng, sân khấu, công tác tuyên truyền, mức khen thưởng 

cho các hoạt động... đảm bảo phục vụ tốt cho các hoạt động Ngày hội từ cấp cụm 

đến huyện; 

 - Chủ trì, phối hợp với phòng VH&TT, Hội Liên hiệp phụ nữ huyện và các cơ 

quan, đơn vị liên quan xây dựng, tổng hợp thống nhất các nguồn kinh phí tổ chức 

các hoạt động Ngày hội Văn hóa - Thể thao huyện Vĩnh Linh lần thứ VIII trước khi 

trình phòng TC&KH tham mưu UBND huyện thẩm định và phê duyệt. 

3. Phòng Tài chính và Kế hoạch 
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Chịu trách nhiệm thẩm định kinh phí tổ chức các hoạt động Ngày hội 

trình UBND huyện phê duyệt. 

4. Phòng Nội vụ: Chủ trì phối hợp với phòng VH&TT, Trung tâm 

VH,TT&TDTT tham mưu UBND huyện khen thưởng cho các tập thể, cá nhân 

đoạt giải tại Ngày hội. 

5. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế Vĩnh Linh 

Chủ trì phối hợp với Ban Tổ chức Ngày hội và UBND các xã, thị trấn, 

các đơn vị được phân công làm cụm trưởng; xây dựng kế hoạch đảm bảo việc 

chăm sóc sức khỏe cho các VĐV, diễn viên, đại biểu và nhân dân khi tham gia 

các hoạt động trong khuôn khổ Ngày hội. 

6. Công an huyện: Trên cơ sở lịch trình tổ chức các hoạt động, xây dựng 

kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự và an toàn giao thông trong quá trình tổ chức các 

hoạt động Ngày hội tại các Cụm và tại Trung tâm huyện. 

7. Trung tâm Môi trường Công trình Đô thị huyện: Có kế hoạch thực 

hiện công tác vệ sinh môi trường ở các tuyến đường tại trung tâm huyện, đặc 

biệt là những địa điểm tổ chức các hoạt động Ngày hội. 

8. Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện 

- Chủ trì, phối hợp với phòng VH&TT, Trung tâm VH,TT&TDTT huyện 

xây dựng kế hoạch, thể lệ để tổ Liên hoan các CLB Dân vũ. 

- Chủ trì phối hợp với Hội liên hiệp phụ nữ các xã, thị trấn lựa chọn và 

trưng bày các sản phẩm đặc trưng, ẩm thực các vùng, miền tại không gian Ngày 

hội tại Cụm I và tại Trung tâm huyện. 

- Bố trí lực lượng hội viên phụ nữ tham gia vào các hoạt động Ngày hội. 

9. Điện lực Vĩnh Linh: Phối hợp với Trung tâm VH,TT&TDTT nắm bắt 

lịch trình tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thi đấu thể thao để xây dựng 

kế hoạch đảm bảo nguồn điện phục vụ các hoạt động Ngày hội. 

10. UBND các xã, thị trấn 

- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền để đông đảo quần chúng 

Nhân dân được biết và tham gia các hoạt động Ngày hội.  

- Chỉ đạo thành lập các đội Văn nghệ quần chúng, đội tuyển thể thao, dân 

vũ để tham gia liên hoan và thi đấu trong khuôn khổ các hoạt động Ngày hội 

theo kế hoạch đề ra. 

- Chỉ đạo Hội LHPN xã, TT chủ trì phối hợp với Hội Nông dân, Đoàn 

TNCSHCM tham gia gian hàng trưng bày các sản phẩm đặc trưng, ẩm thực các 

vùng, miền tại các Cụm I và tại Trung tâm huyện theo Kế hoạch đề ra. 

11. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp được phân công tại Kế hoạch 

- Xây dựng kế hoạch, chương trình cụ thể và tổ chức thực hiện có hiệu quả 

các nội dung hoạt động theo kế hoạch đề ra. 

- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền trên mọi hình thức để cán bộ 

CC,VC biết và tham gia các hoạt động Ngày hội. 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; chủ động phối hợp với 

đơn vị được giao chủ trì các cụm theo phân công để tham gia tích cực vào các 

hoạt động Ngày hội Văn hoá - Thể thao huyện Vĩnh Linh lần thứ VIII. 
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Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức Ngày hội Văn hoá - Thể thao Vĩnh 

Linh lần thứ VIII chào mừng kỷ niệm 70 năm truyền thống Vĩnh Linh 

(25/8/1954 - 25/8/2024) và 70 năm Đặc khu Vĩnh Linh (16/6/1955 - 16/6/2025); 

UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn, thủ trưởng các phòng, ban ngành, 

đoàn thể và các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện chủ động triển khai thực 

hiện kế hoạch để tham gia tích cực vào các hoạt động ngày hội Văn hóa - Thể thao 

huyện Vĩnh Linh lần thứ VIII một cách có hiệu quả, chất lượng./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Quảng Trị (B/c);   

- Sở VH,TT&DL tỉnh Quảng Trị;  

- TT Huyện uỷ, HĐND, UBMTTQVN huyện;  

- BCĐ Lễ kỷ niệm 70 năm TT Vĩnh Linh; 

- VP Huyện uỷ, VP HĐND&UBND huyện; 

- Các CQ, ban, ngành, đoàn thể; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các CQ, ĐV, DN trên địa bàn huyện; 
- Các thành viên BCĐPTTDĐKXD ĐSVH huyện; 
- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Tùng 
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PHỤ LỤC 

Các hoạt động chính tại Ngày hội Văn hóa -Thể thao huyện Vĩnh Linh lần thứ VIII năm 2024 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND  ngày       /5/2024 

của Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Linh) 

 
 

TT Ngày Thời gian Nội dung hoạt động 
Thành phàn tham gia 

Đơn vị chủ trì/Đơn vịphối hợp 

Ghi chú 

CỤM I: 

Gồm các đơn vị: xã Trung Nam, Thị trấn Hồ Xá, xã Vĩnh Tú, xã Vĩnh Thái. 

Tổ chức tại xã Trung Nam 

01 

 

Ngày 

01/7/2024 

7h00-22h00 

 
Lắp đặt trưng bày các gian hàng sản phẩm đặc 

trưng, gian hàng ẩm thực các xã, thị trấn cụm I. 

- BTC Ngày hội  

- Hội LHPN. Hội Nông dân, Đoàn TNCSHCM 

các xã, thị trấn trong Cụm. 

 

8h00- 17h00 
Thi đấu vòng loại các môn thể thao: Đẩy gậy, 

Kéo co cụm số I. 

- BTC Ngày hội  

- Trung tâm VH-TT&TDTT chủ trì 

- Các đội thi TDTT  

 

19h30 

Khai mạc Ngày hội văn hóa huyện Vĩnh Linh 

lần thứ VIII và liên hoan Văn nghệ quần chúng 

cụm số I. 

- BTC Ngày hội  

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 

- Ban Thường vụ Huyện ủy, TT HĐND, UBND, 

UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, 

Doanh nghiệp trên địa bàn huyện; 

- Các đơn vị đơn vị tham gia Ngày hội; 

- Toàn thể quần chúng nhân dân trên địa bàn. 

-BTC Ngày hội  
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CỤM II 
Gồm các đơn vị: TT Cửa Tùng; xã Hiền Thành, xã Vĩnh Giang, xã Kim Thạch 

Tổ chức tại Thị trấn Cửa Tùng 

02 

 

Ngày 

03/7/2024 

8h00- 17h00 
Thi đấu vòng loại các môn thể thao: Đẩy gậy, 

Kéo co cụm số II. 

- BTC Ngày hội  

- Trung tâm VH-TT&TDTT chủ trì/UBND TT 

Cửa Tùng phối hợp. 

- Các đội thi TDTT 

 

19h30 Liên hoan Văn nghệ quần chúng cụm số II. BTC Ngày hội   

CỤM III 

Gồm các đơn vị: TT Bến Quan, xã Vĩnh Chấp; xã Vĩnh Ô, xã Vĩnh Khê, xã Vĩnh Hà 

Tổ chức tại Thị trấn bến Quan 

03 

 

Ngày 

05/7/2024 

 
8h00- 17h00 

Thi đấu vòng loại các môn thể thao: Đẩy gậy, 

Kéo co cụm số III. 

- BTC Ngày hội  

- Trung tâm VH-TT&TDTT chủ trì/UBND TT 

Bến Quan phối hợp. 

-Các đội thi TDTT 

 

19h30 
Liên hoan Văn nghệ quần chúng các làng văn 

hóa cụm số III. 
BTC Ngày hội   

CỤM IV 

Gồm các đơn vị: xã Vĩnh Lâm, Vĩnh Sơn, Vĩnh Thủy, Vĩnh Long, Vĩnh Hòa 
Tổ chức tại xã Vĩnh Lâm 

04 

 

Ngày 

07/7/2024 

 
8h00- 17h00 

Thi đấu vòng loại các môn thể thao: Đẩy gậy, 

Kéo co khối các cơ quan, đơn vị doanh nghiệp 

- BTC Ngày hội  

- Trung tâm VH-TT&TDTT chủ trì/UBND xã 

vĩnh Lâm phối hợp. 

- Các đội thi TDTT 

 

19h30 -22h30 Liên hoan Văn nghệ quần chúng cụm số IV. BTC Ngày hội   
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CỤM V 
Gồm các cơ quan, đơn vị doanh nghiệp trên địa bàn huyện  

Tổ chức tại Nhà thi đấu và Luyện tập TDTT 

 

 

05 

 

Ngày 

09/7/2024 

 

7h00- 22h00 
Lắp đặt trưng bày các gian hàng sản phẩm 

đặc trưng, gian hàng ẩm thực 

- Ban Tổ chức Ngày hội. 

- Hội LHPN huyện chủ trì các gian hàng trưng 

bày tại không gian Ngày hội. 

- BTC Ngày hội có thể huy động thêm các gian 

hàng của các Tổ chức, cá nhân khác  tham gia… 

 

8h00- 17h00 
- Thi đấu chung kết các môn thể thao: Đẩy gậy, 

Kéo co cụm V. 

- Chạy sân khấu Liên hoan VNQC cụm V. 

 

- Trung tâm VH-TT&TDTT 

- Các đội thi TDTT  

 

19h30 
Liên hoan Văn nghệ quần chúng các Cơ quan, 

đơn vị văn hóa cụm số V. 

- BTC Ngày hội  

- Các đội thi VNQC 

 

 

Liên hoan Dân vũ 

Tổ chức tại Nhà thi đấu và Luyện tập TDTT  

06 

 

Ngày 

10/7/2024 

 

8h00- 22h00 
- Trưng bày các gian hàng sản phẩm đặc trưng, 

gian hàng ẩm thực 

- BTC Ngày hội. 

- Hội LHPN huyện. 

- Các CQ, đơn vị tham gia Ngày hội 

 

8h00- 17h00 
- Thi đấu chung kết các môn thể thao: Đẩy gậy, 

Kéo co cụm V. 

- BTC Ngày hội. 

- Trung tâm VH-TT&TDTT 

- Các đội thi TDTT  

 

19h30 Liên hoan Dân vũ. 

- BTC Ngày hội  

- Hội LHPN huyện. 

- Các đội tham gia Liên hoan 
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Tổng kết, bế mạc Ngày hội Văn hóa – Thể thao lần thứ VIII 

Tổ chức tại Nhà Thi đấu và Luyện tập TDTT 

07 
Ngày 

11/7/2024 

 
- Trưng bày các gian hàng sản phẩm đặc trưng, 

gian hàng ẩm thực 

- BTC Ngày hội. 

- Hội LHPN huyện. 

- Các CQ, đơn vị tham gia Ngày hội 

 

7h00- 22h30 
- Chung kết các môn thể thao: Đẩy gậy, Kéo co  

- Chạy sân khấu Đêm Tổng kết, Bế mạc. 

- BTC Ngày hội VH. 

- Các đội xuất sắc các cụm thi đấu TDTT. 

 

 

19h30 

- Tổng kết, bế mạc Ngày hội Văn hóa lần thứ 

VIII. 

- Công diễn trao giải các nội dung tham gia 

Ngày hội Văn hóa lần thứ VIII. 

 

 

- BTC Ngày hội  

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 

- Ban Thường vụ Huyện ủy, TT HĐND, UBND, 

UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, 

Doanh nghiệp trên địa bàn huyện; 

- Các đơn vị đơn vị tham gia Ngày hội; 

- Toàn thể quần chúng nhân dân trên địa bàn 

huyện. 
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